
春の気配🌸
雛人形を囲んで歌唱♪
ご近所へも散策👣👣

2月から、一階の地域交流スペースに雛人形を

飾りました。皆さんで春の歌を合唱しました

♪美声を響かせてくださいました。温かい日

には、ご近所までお散歩です💛

3/10（金） 【春のお茶会】　1A　お菓子とお茶🍵で楽しいひと時を。

3/14（火）　【ホワイトデー】1A　温かいホワイトチョコレートをどうぞ☕
3/15（水）　【施設設備点検】当施設も建設後、一年が経ちます。

3/23（水）～【お花見】全体　近所の桜を鑑賞しに散歩に出かける予定です。

ねりま通信 vol.6

チョコレートで
心もスウィートに💖

バレンタインにちなみ、各階でチョコレート

フォンドュなど、おやつレクを開催しまし

た。混ぜる作業は、ご利用者様にも積極的に

手伝って頂きました🍫

ケアホーム練馬

2020

1月号

2023

3月号



Cafe　KITAGAWA　開店！当施設1番のイケメンが丁寧にドリップしました☕



売れ行きは上々です☕。一番人気はブレンドコーヒーとパウンドケーキのセットでした。

お口の健康は、全身の健康に直結します👄ご利用者様のお話を伺いながら、お口の中を拝見してい
ます。口腔ケアの後は表情が明るくなって、「スッキリした💖」と仰って頂けています❣

歯科衛生士🦷高須宏美（左）☆東李奈（右）

歯の健康チェックは、お任せください✌



介護スタッフが24時間体制で、食事、排

せつ、入浴など、日常生活の介助、健康

管理をサポートします。

一時的にご自宅でのお世話が難しいとき

に、施設で生活いただけます。「もうひ

とつの家」としてご利用ください。

＜編集後記＞

　2月は、感染状況も落ち着いていたため、各ユニットでクッキン

グのレクリエーションを実施することができました🍳手洗いをして

泡立て器を使って張り切って参加してくださいました！出来上がっ

たデザートを、「美味しい💖」「もっと食べたい🍴」と仰って頂

き、「次は何を作ろうかしら」と、利用者様同士で会話も弾んでい

らっしゃいました。

　

当施設では、特別養護老人ホーム(ユニット型)、ショート

ステイ、などの介護保険サービスを提供しています。

〒179-0076
東京都練馬区土支田2丁目13-17

月〜土曜・祝日

9:00〜17:00
03-6311-7000

FAX 03-6311-7001

ケアホーム練馬


